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ACUERDO No. CSJBTA23-79 
22 de noviembre de 2023 

  
“Por medio del cual se formulan las listas de elegibles correspondientes al mes de 
noviembre de 2023, para los cargos de Secretario de Juzgado de Circuito - Grado 
Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal - Grado Nominado, 
Profesional Universitario Juzgados Administrativos - Grado 16, Escribiente de Juzgado de 
Circuito - Grado Nominado y Citador de Juzgado de Circuito - Grado 3.” 
 

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ 
 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101, 164 
y 165 de la Ley 270 de 1996, conforme a lo aprobado en sesión del 16 de noviembre de 
2023 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1°. Formular en orden descendente de puntaje, las listas de elegibles para la 
provisión de los cargos de: Secretario de Juzgado de Circuito - Grado Nominado, Oficial 
Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal - Grado Nominado, Profesional Universitario 
Juzgados Administrativos - Grado 16, Escribiente de Juzgado de Circuito - Grado Nominado 
y Citador de Juzgado de Circuito - Grado 3.; conforme al registro de elegibles integrado por 
quienes superaron el concurso de méritos convocado mediante Acuerdo No. CSJBTA17-
556 de 2017, cuyos puntajes figuran actualizados, para quienes hicieron uso de la 
reclasificación mediante la Resolución No. CSJBTR23-128 del 29 de marzo de 2023, (y 
demás actos administrativos, que modifican el puntaje) y optaron dentro del término legal 
por las vacantes publicadas los primeros cinco (5) días hábiles del mes de noviembre del 
2023: 
 

JUZGADO 04 LABORAL 
SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 

No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 33.101.370 YESENIA PATRICIA INSIGNARES OYOLA 774.30 

2 80.849.915 CAMILO ANDRES ARANGO ESPINOSA 723.32 

  

JUZGADO 24 LABORAL 

SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 80.849.915 CAMILO ANDRES ARANGO ESPINOSA 723.32 

  

JUZGADO 38 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.026.251.427 JOSE ELBERTH VELOZA RINCON 530.48 

  

JUZGADO 59 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.026.251.427 JOSE ELBERTH VELOZA RINCON 530.48 
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JUZGADO 07 LABORAL PEQUEÑAS CAUSAS 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.015.427.704 JUAN CAMILO GUERRA MURCIA 530.80 

  

JUZGADO 22 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 2 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.015.427.704 JUAN CAMILO GUERRA MURCIA 530.80 

          

JUZGADO 10 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.077.145.206 JORGE ALEXANDER BARRERO LÓPEZ 888.44 

2 7.176.454 FABIO HERRAN RODRIGUEZ 777.88 

3 1.075.223.964 ANA MARIA COHETATO MEDINA 736.34 

4 1.075.246.196 SHEILA LISETH FIERRO ARDILA 731.54 

5 1.019.055.717 NICOLÁS EDUARDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 730.60 

6 1.032.441.468 OSCAR MATEO JIMENEZ TELLEZ 721.84 

7 28.820.941 MONICA LORENA SANCHEZ ROMERO 721.34 

8 1.075.246.736 MAYRA ALEJANDRA MEDINA PERDOMO 715.76 

9 46.451.223 HENDRIKA GARCÍA ALBARRACÍN 708.93 

10 1.112.770.587 DIEGO FELIPE AGUIRRE ANTIA 702.04 

11 1.018.459.248 GINETH LORENA RICO AYALA 700.76 

12 1.095.786.201 NIDIA EDITH GOMEZ VILLABONA 689.23 

13 1.049.622.699 LAURA VICTORIA GUERRA INSIGNARES 675.73 

14 52.193.884 ERIKA MARCELA CORAL TELLEZ 671.81 

15 46.383.006 DIANA CAROLINA CALIXTO RODRIGUEZ 671.47 

16 75.102.354 JHON HARWIN PULIDO GARCIA 666.26 

17 1.052.379.235 MARCELA ALEJANDRA MORALES BARBOSA 662.70 

18 87.065.180 RAUL HERNAN SANTACRUZ LASSO 662.04 

19 52.150.939 ELSA ROCIO GONZALEZ CUBILLOS 661.26 

20 1.020.739.454 DANIEL MAURICIO PEREZ LINARES 657.60 

21 1.121.855.992 GINNA MILENA LEGUIZAMON ESPITIA 656.23 

22 1.143.325.491 HUGO JOSE DIAZ GONZALEZ 654.00 

23 46.457.847 DEISY VIVIANA GOMEZ CAMARGO 652.20 

24 1.123.996.530 MIGUEL EDUARDO ANDRIOLY GUTIERREZ 651.26 

25 1.081.156.973 ANDRÉS FABIÁN CHARRY GARZÓN 643.26 
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26 1.018.407.891 ANDREA DEL PILAR KECAN BARRERA 638.23 

27 1.032.443.386 JUAN PABLO GOMEZ AGUILAR 638.04 

28 1.013.618.721 DANIEL FERNANDO LOPEZ FONSECA 633.73 

29 1.128.055.187 SABINA ISABEL SANTIAGO BANQUEZ 620.47 

30 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 619.20 

31 1.094.887.834 JUAN CAMILO PEÑA BARRIOS 618.20 

32 80.932.794 JUAN CAMILO PALACIOS GARZON 616.70 

33 1.140.815.392 JEIMER JAIR BUELVAS ZARCO 613.78 

34 80.224.635 NICOLAS ESPITIA MONTENEGRO 611.54 

35 1.118.544.572 JHON JAIRO MARTINEZ MESA 608.15 

36 79.065.567 EDWIN EDGARDO RIAÑO RODRIGUEZ 603.29 

37 1.128.060.172 BORIS SAKER HERNANDEZ 597.10 

38 35.198.516 SONIA CAROLINA MORALES MORALES 583.20 

39 52.876.090 LIZETTE CAÑON CARDOZO 579.54 

40 52.912.891 NORMA CONSTANZA BERNAL LANDINEZ 578.43 

41 1.090.415.700 EFRAIN ANDRES TORRES OCAMPO 566.06 

42 80.449.840 JULIAN DAVID CANASTO NARVAEZ 562.72 

43 1.018.415.318 CESAR FERNEY GARCIA PINILLA 544.53 

44 80.857.033 FABIO ALEJANDRO REYES GARCÍA 540.06 

  

JUZGADO 50 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.077.145.206 JORGE ALEXANDER BARRERO LÓPEZ 888.44 

2 7.176.454 FABIO HERRAN RODRIGUEZ 777.88 

3 1.075.223.964 ANA MARIA COHETATO MEDINA 736.34 

4 1.075.246.196 SHEILA LISETH FIERRO ARDILA 731.54 

5 1.019.055.717 NICOLÁS EDUARDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 730.60 

6 1.032.441.468 OSCAR MATEO JIMENEZ TELLEZ 721.84 

7 28.820.941 MONICA LORENA SANCHEZ ROMERO 721.34 

8 1.075.246.736 MAYRA ALEJANDRA MEDINA PERDOMO 715.76 

9 46.451.223 HENDRIKA GARCÍA ALBARRACÍN 708.93 

10 1.085.282.734 DAVID FERNANDO ROMO CAICEDO 708.37 

11 1.112.770.587 DIEGO FELIPE AGUIRRE ANTIA 702.04 

12 1.018.459.248 GINETH LORENA RICO AYALA 700.76 

13 1.095.786.201 NIDIA EDITH GOMEZ VILLABONA 689.23 

14 1.049.622.699 LAURA VICTORIA GUERRA INSIGNARES 675.73 

15 52.193.884 ERIKA MARCELA CORAL TELLEZ 671.81 

16 46.383.006 DIANA CAROLINA CALIXTO RODRIGUEZ 671.47 

17 75.102.354 JHON HARWIN PULIDO GARCIA 666.26 
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18 1.052.379.235 MARCELA ALEJANDRA MORALES BARBOSA 662.70 

19 87.065.180 RAUL HERNAN SANTACRUZ LASSO 662.04 

20 52.150.939 ELSA ROCIO GONZALEZ CUBILLOS 661.26 

21 1.020.739.454 DANIEL MAURICIO PEREZ LINARES 657.60 

22 1.121.855.992 GINNA MILENA LEGUIZAMON ESPITIA 656.23 

23 1.143.325.491 HUGO JOSE DIAZ GONZALEZ 654.00 

24 46.457.847 DEISY VIVIANA GOMEZ CAMARGO 652.20 

25 1.123.996.530 MIGUEL EDUARDO ANDRIOLY GUTIERREZ 651.26 

26 1.081.156.973 ANDRÉS FABIÁN CHARRY GARZÓN 643.26 

27 1.018.407.891 ANDREA DEL PILAR KECAN BARRERA 638.23 

28 1.032.443.386 JUAN PABLO GOMEZ AGUILAR 638.04 

29 1.013.618.721 DANIEL FERNANDO LOPEZ FONSECA 633.73 

30 1.128.055.187 SABINA ISABEL SANTIAGO BANQUEZ 620.47 

31 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 619.20 

32 1.094.887.834 JUAN CAMILO PEÑA BARRIOS 618.20 

33 80.932.794 JUAN CAMILO PALACIOS GARZON 616.70 

34 1.140.815.392 JEIMER JAIR BUELVAS ZARCO 613.78 

35 80.224.635 NICOLAS ESPITIA MONTENEGRO 611.54 

36 1.118.544.572 JHON JAIRO MARTINEZ MESA 608.15 

37 79.065.567 EDWIN EDGARDO RIAÑO RODRIGUEZ 603.29 

38 1.128.060.172 BORIS SAKER HERNANDEZ 597.10 

39 35.198.516 SONIA CAROLINA MORALES MORALES 583.20 

40 52.876.090 LIZETTE CAÑON CARDOZO 579.54 

41 52.912.891 NORMA CONSTANZA BERNAL LANDINEZ 578.43 

42 1.090.415.700 EFRAIN ANDRES TORRES OCAMPO 566.06 

43 80.449.840 JULIAN DAVID CANASTO NARVAEZ 562.72 

44 1.018.415.318 CESAR FERNEY GARCIA PINILLA 544.53 

45 80.857.033 FABIO ALEJANDRO REYES GARCÍA 540.06 

          

JUZGADO 56 CIVIL DEL CIRCUITO 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.026.564.065 PAOLA ANDREA SEGURA RAMIREZ 565.56 

          

JUZGADO 26 FAMILIA 

CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO 3 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.018.473.529 CAMILO ANDRES BERMEO CUERVO 512.95 
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JUZGADO 01 PENAL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE JUSTICIA Y PAZ - 

CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO 3 
No. Vacantes = 1 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS TOTAL 

1 1.018.473.529 CAMILO ANDRES BERMEO CUERVO 512.95 

 
ARTICULO 2°.  El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página electrónica de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co sección “Consejo 
Superior de la Judicatura”, opción, “Consejos Seccionales de la Judicatura”, medio que 
garantiza su amplia divulgación.  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
Expedido en Bogotá, D.C. a los veintidós (22) días del mes de noviembre de dos mil 
veintitrés (2023). 

 
 
 

SIGNATURE-R] 
JOSÉ EUDORO NARVÁEZ VITERI 
Presidente 
 
JENV/ YSCB/ Poc 
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